
 

 

 

EDITAL Nº 9/SGP, DE 23 DE JUNHO DE 2016 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

DE CONCESSÃO DE INCENTIVO EDUCACIONAL PARA PÓS-

GRADUAÇÃO – 2º SEMESTRE DE 2016. 

 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO, no uso 

das atribuições conferidas pelo artigo 38 da Instrução Normativa Nº 79, de 15 de julho de 

2014 e pelo item 6.5 do Edital nº 04, de 11 de abril de 2016, resolve: 

 

Art. 1º Publicar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Concessão de 

Incentivo Educacional para Pós-Graduação do 2º semestre de 2016.  
 

INCENTIVO EDUCACIONAL PARA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

Nº de vagas do Edital: 08 

Nº de servidores inscritos: 11 

Nº de servidores classificados: 11 

Nº do Processo Matrícula 

SIAPE  

Pontuação  Classificação  

00058.052218/2016-50 1580322 30,00 1º 

00058.017806/2016-47 1652592 28,50 2º 

00058.053609/2016-91 1580244 28,00 3º 

00065.056788/2016-20 1609312 26,50 4º 

00065.055377/2016-17 1766164 26,00 5º 

00065.058113/2016-15 1649108 23,50 6º 

00058.052838/2016-99 1767311 23,00 7º 

00068.002824/2016-13 1587018 23,00 8º 

00058.052546/2016-56 1917979 18,00 9º 

00058.050015/2016-29 1737226 18,00 10º 

00058.052073/2016-97 2034022 16,00 11º 

 

Art. 2º Não houve servidor inscrito para as 02 (duas) vagas do incentivo educacional 

destinadas aos cursos de pós-graduação stricto sensu – Mestrado e as vagas foram 

remanejadas para a categoria de Pós-Graduação lato sensu, em observância ao item 3.6 

do Edital nº 04/SGP/2016. 

 

Art. 3º Foram classificados os 11 (onze) servidores para a pós-graduação lato sensu, 

em função de haver disponibilidade orçamentária para o programa de incentivo 

educacional, conforme previsão contida no item 3.1 do Edital nº 04/2016/SGP. 

 

Art. 4º O prazo para interposição de recursos será até o dia 04/07/2016 e o pedido 

deverá ser remetido à Superintendência de Gestão de Pessoas, conforme item 6.7 do 

Edital nº 04/SGP/2016.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Art. 5º As demais etapas do Processo Seletivo estão previstas no cronograma do 

Edital nº 8, de 09 de junho de 2016, conforme abaixo: 

 

Análise dos pedidos de recurso pela SGP  Até 14/07/16  

Publicação do resultado dos recursos e da 

lista oficial de classificados e não 

classificados pela SGP.  

 

15/07/2016 

Homologação dos Resultados pelo Diretor-

Presidente  

Até 30/07/2016  

 

WAGNEL ALVES RODRIGUES 

 

 


